
• Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 000612016 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições e à vista do contido no UnBDoc n. 12451312015, de 5/10/2015, 

RESOLVE: 

Art. 1 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público da 
Faculdade de Direito inteçjcd poios Professores Ana de Oliveira Frazão 
(UnB), na condição de Presidente; Inez Lopes Matos Carneiro de Farias 
(UnB) e Vinicius Marques de Carvalho (USP), na condição de Membros 
Efetivos; Frederico Henrique Viegas de Lima (UnB), Suzana Borges 
Viegas de Lima (UnB) e Antônio Augusto Brandão Aras (UnB), na 
condição de Membros Suplentes. 

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Andréa Rodrigues 
de Aguiar, matrícula 1082639. 

Art.. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 24112015, de 1611012015, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Direito Empresarial; 
II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedic:o Exclusva. 

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora. 

Art. 5 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 19 de janeiro de 2016. 

B2,`o  
Presidente 

Cicópia: GRENRT/FD/DGP 
NTQCB/gc 


